
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/447/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 27 września  2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miasto Braniewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) oraz pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji  

i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej 

opłaty, po waloryzacji Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/253/14 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 24 czerwca 2014 roku w 

sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Miasto Braniewo (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2014 r. poz. 2519) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się opłatę w wysokości 1.30 zł za każdą rozpoczętą godzinę nauki, wychowania i opieki nad 

dzieckiem w czasie przekraczającym czas bezpłatnych świadczeń, określonych w § 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą  

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu wejścia w życie. 

 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

 
Jacek Gawryś 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do  UCHWAŁY NR XLIX/447/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 27 września  2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Braniewo 

 

 W związku z ogłoszeniem przez Ministra Edukacji i Nauki waloryzacji 

maksymalnej kwoty opłat za godziny zajęć przedszkolnych w wymiarze powyżej 

podstawy programowej, dokonuje się zmiany uchwały.  

Zmienia się kwotę opłaty za każdą dodatkową godzinę z 1.14 zł (obowiązywała 

niezmiennie od 2022 roku) na 1.30 zł zgodnie ze wskaźnikiem waloryzacji. Miesięczny 

wzrost opłaty dla rodzica dziecka, które będzie przebywać w przedszkolu przez 9 

godzin (4 ponad podstawę programową) będzie wynosić  

ok. 5,20 zł. Łączna wysokości opłaty za pobyt dziecka powyżej 5 godzin (4 godziny 

ponad podstawę programową) miesięcznie będzie wynosić ok. 114,40 zł. 

 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

 
Jacek Gawryś 

 

 

 

 


